

## SUKCESY LICEALISTÓW

Dwóch uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. S. Staszica zdobyło czołowe miejsca w konkursach wojewódzkich.



Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa i IV Liceum Ogólnokształcące im. K. K. Baczyńskiego we Włocławku po raz pierwszy zorganizowały Kujawski Konkurs Języka Angielskiego, składający się z dwóch etapów. Do drugiego zakwalifikowało się troje uczniów naszego LO. Etap międzyszkolny sprawdzał umiejętność rozumienia ze słuchu, znajomość struktur leksykalno-gramatycznych oraz wiedzę o krajach obszaru języka angielskiego. W finale święcił triumfy **Michał Linowski**, który zajął pierwsze miejsce. Jego opiekunem była mgr Bogusława Wojno.

Z kolei III Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej we Włocławku zorganizowało Wojewódzki Konkurs Literacki *List do Marii Danilewicz Zielińskiej*. Zadaniem uczniów gimnazjów i liceów, którzy zostali zaproszeni do wzięcia w nim udziału, było napisanie listu do Marii Danilewicz Zielińskiej, urodzonej

w Aleksandrowie Kujawskim pisarki, autorki opowiadań i powieści, krytyka literackiego, bibliotekarki, honorowej obywatelki tego miasta. Spośród wielu nadesłanych tekstów jury nagrodziło **Mateusza Malinowskiego**, który zajął pierwsze miejsce (opiekun mgr Aldona Nocna). Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody książkowe i dyplomy. Honorowy patronat nad konkursem objęli Prezydent Miasta Włocławka Andrzej Pałucki i Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty Anna Łukaszewska oraz Włocławskie Towarzystwo Naukowe. Imprezie towarzyszyło uroczyste otwarcie sali im. Marii Danilewicz Zielińskiej, która jest absolwentką LMK. Odbyła się również krótka sesja naukowa, w której wzięli udział dr Barbara Czarnecka z UMK, mgr Małgorzata Wdowczyk i prof. Adam Wróbel z WSHE.

Gratulujemy sukcesów ciechocińskim licealistom!  
Red.

## SPRAWDZIAN SZÓSTOKLASISTY

Osiemdziesięciu szóstoklasistów ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Ciechocinku ma już za sobą sprawdzian, do którego przygotowywali się przez cały okres nauki w szkole podstawowej.

4 kwietnia o godzinie 9.00 wszyscy przystąpili do pisania, sprawdzian trwał 60 minut i przebiegał bez problemów. Szóstoklasiści musieli rozwiązać 26 zadań z zakresu wiedzy zdobytej w szkole podstawowej. Wśród poleceń były między innymi: pytania testowe, zadania matematyczne, krótsza i dłuższa wypowiedź pisemna.

Większość dzieci była zadowolona z efektów swojej pracy. Uczniowie wiedzieli, czego mogą się spodziewać, ponieważ wcześniej pisali dwa próbne sprawdziany. Wyników można spodziewać się na przełomie maja i czerwca.

A. Migdalska

## DZIECI WIERSZE PISZĄ...

W przedszkolakach tkwi niesamowity potencjał i ponadprzeciętne możliwości. Wychowawcy z Przedszkola Samorządowego nr 1 „Bajka” postanowili rozbudzić i wykorzystać ich naturalną energią twórczą.

Już po raz czwarty w przedszkolu odbył się konkurs pod nazwą „Wesołe wierszyki o wiosnie”. 9 kwietnia 2013 r. rodzice, dziadkowie i inni goście mogli wysłuchać artystycznych prezentacji dzieci. Kilkanaście wierszyków zaprezentowali absolwenci Bajki. Nasze kolegium redaktorskie w składzie: Aldona Nocna, Katarzyna Kaliszewska oraz Karolina Jasińska miało przyjemność ocenić wiersze małych poetów. Było to niezwykle trudne zadanie, gdyż wszystkie prezentacje zasługiwały na wyróżnienie. Dlatego każdy przedszkolak, który brał udział w konkursie, został nagrodzony, otrzymując dyplom, książeczkę oraz słodycze. Słownie wyróżniłyśmy natomiast pięć wierszyków, które w ramach nagrody prezentujemy na łamach „Zdroju Ciechocińskiego”.

Red.



*Antonina Pańska  
„Wiosna”*

*Słońce świeci wysoko na błękitnym niebie,  
Pierwsze kwiatki płatkami kolorują ziemię.  
Na łączce zielonej bez śniegu białego  
Żabki z bocianami grają w chowanego.*

*Batwanki zniknęły, tak bez pożegnania,  
Gubiąc w trawce węgielki i z garnków ubrania.  
Pierwsze listki na drzewach już się pojawiają,  
Znow na placu zabaw dzieci wybiegają.*

*Przyszła wiosna ubrana w kwiatki kolorowe,  
Ptaszki dla niej śpiewają pioseneczki nowe.  
Motylki i pszczołki siedzą w polnych kwiatkach...  
Zostań z nami wiosno do samego lata!*



*Franek Kaliszewski  
„Wiosna radosna”*

*Na antenie siedzi wrona,  
bardzo jest zadowolona,  
bo sikorka jej szepnęła:  
„zima Wisłą odpłynęła”.*

*Słońce grzeje, śnieg topnieje,  
kożuch zdjęty, w kącie cisnięty,  
słychać więcej śpiewu ptaków,  
na podwórku gwar dzieciaków.*

*A w ogrodzie, wśród pierwiosnków  
coraz więcej jest skowronków  
i widziano dziś na łące  
bociany spacerujące.*







Andrey Tamburowsky  
„Mała Wiosna”

W każdym maluszku gdzieś kryje się wiosna,  
schowana głęboko, bywa zazdrosna.  
Gdy jest nam smutno i sił już nam brak,  
otwiera swe oczka i daje nam znak.  
Stojąc w progu z uśmiechem szerokim,  
rozwiewa nam chmury na niebie wysokim.  
Pogłaszcze też śnieżek, przytuli wiatr  
i mówi cichutko – pora już spać.  
Nie gniewaj się zimo moja kochana,  
czas już uciekać, koniec bajania.  
Skracam dziś nockę, wydłużam dzień,  
by dzieci mogły pokochać mnie.

Julia Wnuk  
„Wiosna radosna”

Proszę Państwa, oto Wiosna  
w końcu dzisiaj do nas doszła.  
Skąd to wiem, się mnie pytacie?  
Przecież to oczywiste, słuchajcie:  
mama kolorowo jest ubrana,  
Pani w przedszkolu zakochana,  
dzieciaki na podwórku w klasy grają,  
a babcie w kuchni „rozrabiają”.  
Wszystkie kwiatki z ziemi się wybijają,  
a na mym parapecie ptaszki śpiewają.  
I tak pięknie zrobiło się na świecie,  
bo wiadomo, pachnie kolorowym kwieciami.  
A czy wiecie co jest najważniejsze?  
Lody na patyku, kwiatów na polach bez liku,  
kolorowa wata cukrowa oraz trawa mocno zielona.  
Jazda na rowerze i gofry z tatą w plenerze.  
Pani w przedszkolu roześmiana, a mama rozśpiewana.  
I to jest najważniejsze na świecie i sami to chyba wiecie!



Malwina Łuczak  
„Pierwszy dzień wiosny”

Ciepła wiosna zapanuje,  
Resztki śniegu zlikwiduje.  
Woda spłynie do jeziora,  
Na Marzannę przyjdzie pora.  
Mroźną aurę przepędzimy,  
Nie będziemy bać się zimy.  
Ptaszki pięknie już ćwierkają,  
Cudną wiosnę zapraszają.



# Sukces Publicznego Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku

*„Wykształcenie to dobro, którego nic nie jest w stanie nas pozbawić”* Menander

18 kwietnia 2013 roku w Pałacu Bursztynowym we Włocławku odbyła się **Gala Laureatów Konkursów Przedmiotowych** z rejonu włocławskiego. Z naszego gimnazjum czworo uczniów przyjęło z rąk Pana Zbigniewa Ostrowskiego - Wicewojewody Kujawsko-Pomorskiego i Pani Anny Łukaszewskiej - Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty pamiątkowe statuetki i zaświadczenia. Zaszczytne tytuły Laureata otrzymali: **Joanna Sikorska** (III c) z biologii, opiekun Pani Małgorzata Bujalska, **Piotr Pietrzak** (II c) z geografii, opiekun Pan Rafał Krajewski, **Max Ubieta** (I a) z języka angielskiego, opiekun pani Magda Gapińska, **Weronika Chilewska** (III c) z języka angielskiego, opiekun Pan Jan Kuszyński. Jest to duży powód do radości, gdyż z powiatu aleksandrowskiego to nasze gimnazjum miało największą ilość laureatów. Podczas gali podziękowano również nauczycielom, przygotowującym uczniów do konkursów. Na ich dyplomach napisano: *Umiejętne odnajdywanie uczniów wybitnie uzdolnionych świadczy o profesjonalizmie nauczyciela, rozbudzanie zainteresowań uczniów i inspirowanie do zgłębiania wiedzy - o mistrzostwie.*

Serdecznie gratulujemy nagrodzonym. Życzymy sobie jak najwięcej zdolnej młodzieży i prowadzących ją mistrzów. Sukces naszych uczniów i nauczycieli przyczynił się do potwierdzenia prestiżu naszego miasta, świetnie prosperującej szkoły i wykształconych pedagogów.

Ewa Rogozińska



Jedna z uczennic podczas wręczenia statuetki.

nadesłane